[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
TRIBUNAL PLENO
PORTARIA N. 102, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017.
Dispõe sobre a recondução de magistrado à função de Ouvidor-Geral do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso e indicação do Ouvidor Substituto.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 6º do Regimento Interno da Ouvidoria Judiciária do Estado de Mato Grosso, e

CONSIDERANDO a decisão proferida em sessão ordinária administrativa do Tribunal Pleno de 16/02/2017, nos autos Diversos 4/2017 - CIA n. 0001203-24.2017.8.11.0000,
RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir o Juiz de Direito Luis Aparecido Bortolussi Júnior à função de Ouvidor-Geral do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso.

Art. 2º Indicar o Juiz de Direito Valmir Alaércio dos Santos à função de Ouvidor Substituto do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO

Presidente do Tribunal de Justiça

Enviado à Internet/DJE em: 21/02/2017

Disponibilizado no DJE nº.: 9.967

Em:			         22/02/2017

Publicado em:		         23/02/2017

Diversos 4/2017

N. 0001203-24.2017.8.11.0000